
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 21 марта 2023 г. № 261-пп 

г. Архангельск 

 

Об утверждении распределения субсидии 

из областного бюджета бюджетам муниципальных районов, 

муниципальных округов, городских округов, городских и сельских 

поселений Архангельской области на реализацию мероприятий  

по содействию трудоустройству несовершеннолетних граждан  

на территории Архангельской области на 2023 год 

 

 

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, подпунктом «о» пункта 5 статьи 9 областного закона  

от 20 декабря 2022 года № 655-40-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год  

и на плановый период 2024 и 2025 годов», пунктом 26 Положения о порядке 

проведения конкурса среди муниципальных районов, муниципальных 

округов, городских округов, городских и сельских поселений Архангельской 

области на право получения субсидии на мероприятия по содействию 

трудоустройству несовершеннолетних граждан на территории Архангельской 

области, утвержденного постановлением Правительства Архангельской 

области от 9 октября 2020 года № 659-пп, Правительство Архангельской 

области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемое распределение субсидии из областного 

бюджета бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов, 

городских округов, городских и сельских поселений Архангельской области 

на реализацию мероприятий по содействию трудоустройству несовершеннолетних 

граждан на территории Архангельской области на 2023 год. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
 

Первый заместитель Губернатора 

Архангельской области – 

председатель Правительства  

Архангельской области                     А.В. Алсуфьев 

 
 



УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Правительства 

Архангельской области 

от 21 марта 2023 г. № 261-пп 

 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных  

районов, муниципальных округов, городских округов, городских  

и сельских поселений Архангельской области на реализацию 

мероприятий по содействию трудоустройству несовершеннолетних 

граждан на территории Архангельской области  

на 2023 год 

 

 
Наименование муниципального образования 

Архангельской области  

Сумма, 

рублей 

1 2 
 

Городской округ «Город Архангельск» 
42 497 462 

Городской округ Архангельской области «Город Коряжма» 831 370 

Городской округ Архангельской области «Город Новодвинск» 481 000 

Городской округ Архангельской области «Котлас»  2 368 556 

Городской округ Архангельской области «Мирный» 289 122 

Городской округ Архангельской области «Северодвинск» 2 465 350 

Вельский муниципальный район Архангельской области 1 737 247 

Верхнетоемский муниципальный округ Архангельской области 139 574 

Вилегодский муниципальный округ Архангельской области 2 320 967 

Виноградовский муниципальный округ Архангельской области 1 976 794 

Каргопольский муниципальный округ Архангельской области 703 838 

Коношский муниципальный район Архангельской области 20 337 

Котласский муниципальный округ Архангельской области 274 837 

Красноборский муниципальный район Архангельской области 381 748 

Ленский муниципальный район Архангельской области 148 678 

Лешуконский муниципальный округ Архангельской области 861 759 

Мезенский муниципальный округ Архангельской области 207 899 

Няндомский муниципальный округ Архангельской области 208 785 

Онежский муниципальный район Архангельской области 441 533 

Пинежский муниципальный район Архангельской области 895 872 

Плесецкий муниципальный округ Архангельской области 309 202 



2 

1 2 

Приморский муниципальный район Архангельской области 760 350 

Устьянский муниципальный округ Архангельской области 605 297 

Холмогорский муниципальный округ Архангельской области 212 173 

Шенкурский муниципальный округ Архангельской области 143 614 

Муниципальное образование «Подюжское» Коношского 

муниципального района Архангельской области 

116 636 

Всего 21 400 000 

  

 

______________ 


